
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

15.01.2020          № 50-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 15 января 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета                                                              Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мединтелком», 
сокращенное наименование: ООО «Мединтелком», адрес места нахождения 

юридического лица: 194358,  Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, 

дом 8, лит. А, помещение 207-Н. 

ИНН: 7802697036, ОГРН: 1197847207580. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011151/19 от 04.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.12.2019 № 3143-п, 

срок проведения проверки с 06.12.2019 по 10.01.2020. Проверка проведена 17.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011151/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.12.2019 № 3276-п,  

срок проведения проверки с 19.12.2019 по 27.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011151/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010510, 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д. 8, литера А,  

пом. 207-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

2. Индивидуальный предприниматель Лобанов Сергей Александрович, 
паспорт 4019 332648, выдан ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области, дата выдачи 19.06.2019, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: гор. Санкт-Петербург, район Московский, проспект Космонавтов,  

дом 76, квартира 143.  

ИНН: 781005304100, ОГРН: 307784707800019.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011192/19 от 12.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3240-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 24.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011192/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.12.2019 № 3344-п,  

срок проведения проверки с 26.12.2019 по 30.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011192/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010511 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

 

 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 130, литер А,  

часть пом. 20-Н, пом.14 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Индивидуальный предприниматель Усиков Дмитрий Владимирович, 
паспорт 2702 475457, выдан отделом внутренних дел Центрального района города 

Калининграда, дата выдачи 10.07.2002, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: гор. Санкт-Петербург, район Выборгский, улица Есенина, дом 1, 

корпус 1, квартира 367.  

ИНН: 390404362474, ОГРН: 315784700162861. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011170/19 от 09.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.12.2019 № 3221-п, 

срок проведения проверки с 11.12.2019 по 15.01.2020. Проверка проведена 24.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011170/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.12.2019 № 3344-п,  

срок проведения проверки с 26.12.2019 по 30.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011170/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010512 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 21, литер А, часть пом. 31Н, пом. 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «КАСКАД», сокращенное 

наименование: ООО «КАСКАД», адрес места нахождения юридического лица:  

191040, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 64-66, литер А,  

помещения 11Н, 12Н.  

ИНН: 7842173159, ОГРН: 1197847144912. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011120/19 от 27.11.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.11.2019 № 3079-п, 

срок проведения проверки с 29.11.2019 по 26.12.2019. Проверка проведена 10.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011120/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011120/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010513, 

действующая бессрочно с 15 января 2019 года. 

 

 



 

4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 64-66, лит. А,  

помещение 11Н, 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

191014, г. Санкт-Петербург, улица Некрасова, д. 60, лит. А, пом. 5Н, 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «РЕЛАКСМЕДИ», 

сокращенное наименование: ООО «РЕЛАКСМЕДИ», адрес места нахождения 

юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, проспект Финляндский, дом 4,  

литер А, помещение 14-Н-1113 офис 515.  

ИНН: 7802695920, ОГРН: 1197847195501  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011188/19 от 11.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.12.2019 № 3240-п, 

срок проведения проверки с 13.12.2019 по 17.01.2020. Проверка проведена 24.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011188/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.12.2019 № 3344-п,  

срок проведения проверки с 26.12.2019 по 30.01.2020. Проверка проведена 13.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011188/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010514, 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194044, г. Санкт-Петербург, Финляндский проспект, д. 4, часть пом. 14Н, Лит. А,  

пом. 1266-1268. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; остеопатии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «РТ Диагностика», 

сокращенное наименование: ООО «РТ Диагностика», адрес места нахождения 

юридического лица: 199178, г. Санкт-Петербург, Линия 8-я В.О., д. 77, Литера Б, пом. 2-Н.  

ИНН: 7801330356, ОГРН: 1177847123244.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011125/19 от 28.11.2019. 



 

5 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.11.2019 № 3079-п, 

срок проведения проверки с 29.11.2019 по 26.12.2019. Проверка проведена 10.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011125/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.12.2019 № 3223-п,  

срок проведения проверки с 12.12.2019 по 16.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011125/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010515, 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

193091, г. Санкт-Петербург, Октябрьская наб., д. 34, корп. 4, лит. АС, пом. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный центр 

контактной коррекции зрения «Контакор», сокращенное наименование:  

ООО «Контакор», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

город Санкт-Петербург, проспект Загородный, дом 40, литер А, помещение 2-Н. 

ИНН: 7840090482, ОГРН: 1197847231537. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011218/19 от 19.12.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.12.2019 №3299-п, 

срок проведения проверки с 20.12.2019 по 24.01.2020. Проверка проведена 20.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011218/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.01.2020 №33-п,  

срок проведения проверки с 15.01.2020 по 11.02.2020. Проверка проведена 15.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011218/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010516, 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, город Санкт-Петербург, Загородный проспект, дом 40, литер А,  

часть помещения 2-Н (пом.1-25, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Северный стиль», 

сокращенное наименование: ООО «Северный стиль», адрес места нахождения 

юридического лица: 197375, город Санкт-Петербург, улица Репищева, дом 14, строение 

лит. Щ, офис 105. 

ИНН: 7814125700, ОГРН: 1037832015792.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011143/19 от 03.12.2019. 



 

6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2019 № 3121-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2019 по 30.12.2019. Проверка проведена 16.12.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-011143/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.12.2019 № 3276-п,  

срок проведения проверки с 19.12.2019 по 23.01.2020. Проверка проведена 10.01.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011143/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010517, 

действующая бессрочно с 15 января 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195220, г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 22, корп. 4, лит. А, пом. 23Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; мануальной терапии.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


